
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 gennaio 2003 - Deliberazione N. 349 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Regolamento recante i criteri e le modalità per la 
concessione di contributi finanziari in attuazione della L.R. 24/84 - D.G.R. n. 6830 del 13/12/2001 - 
Modifiche ed integrazioni. 

 

PREMESSO che la L.R. 24/84 relativa agli “Interventi promozionali per l’incremento in Campania delle 
correnti turistiche italiane e straniere”, resa pluriennale dalla L.R. 5/95 ha richiesto un Regolamento di 
applicazione in sintonia con la mutata realtà turistica del territorio nell’ottica di modernizzare, snellire e 
rendere conformi ai principi della Legge 241/90, gli interventi di contributo alle iniziative promozionali; 

CHE con deliberazione di G.R. n. 6830 del 13/12/2001 è stato adottato il “Regolamento recante i 
criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari in attuazione della L.R. 24/84”; 

CHE il succitato Regolamento è stato  successivamente pubblicato sul B.U.R.C. n. 4 del 21/1/2002; 

CONSIDERATO che dopo la  fase di prima applicazione   nell’anno 2002,  si ritiene necessario 
apportare delle modifiche atte a migliorare la funzionalità  dello strumento applicativo, in relazione 
principalmente ai requisiti di ammissibilità delle istanze, alla erogazione delle risorse finanziarie con una 
diversa ripartizione delle risorse stesse rispetto alle tipologie di iniziative finanziabili, ai punteggi per la 
definizione delle graduatorie dei beneficiari; 

VISTA la richiesta di parere inoltrata all’Ufficio Legislativo dell’A.G.C. Affari Generali della Giunta 
Regionale prot. n. 5 del 2/1/2003; 

VISTO il parere espresso dal succitato Ufficio Legislativo con nota n. 28 del 21/1/2003; 

PRESO ATTO delle osservazioni formulate nella suindicata nota n. 28 del 21/1/2003, ed apportate le 
opportune variazioni; 

PROPONE  e la Giunta in conformità a voti unanimi 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di adottare il “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari 
in attuazione della L.R. 24/84”, che viene allegato sub lettera A e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; il presente Regolamento sostituisce quello approvato con D.G.R. 
n. 6830 del 13/12/2001; 

- di stabilire che tale Regolamento resta in vigore fino a quando non intervengano ulteriori 
disposizioni di modifica della legge sulla promozione turistica della Campania; 

- di inviare il presente atto all’A.G.C.  Gabinetto della Giunta Regionale, al Settore Sviluppo e 
Promozione turismo per gli adempimenti consequenziali e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
   Brancati Bassolino 
 
 
 


